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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om bekæmpelse af organiseret kriminalitet og væbnede 

opgør (B 141), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministe-

ren den 12. maj 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod

(EL).
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Spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om bekæmpelse af organiseret kriminalitet og 

væbnede opgør (B 141):

”Ministeren udtalte under førstebehandlingen, at beslutnings-
forslaget var overflødigt; det må jo være, fordi ministeren 
støtter indholdet. Så vil ministeren støtte, at der gennemføres 
årlige kampagner mod våben med en årlig frit-lejde-aktion?

Svar:

Justitsministeriet har efter forhandling med anklagemyndigheden og poli-

tiet netop iværksat en tidsbegrænset frit lejde-aktion, således at det med 

virkning fra den 14. maj til og med den 14. juni 2009 er muligt for alle 

straffrit at aflevere eventuelle ulovlige våben til politiet, inden en ny og 

væsentligt strengere våbenlovgivning forventes at træde i kraft den 15. 

juni 2009 som led i regeringens bandepakke.

Der har tidligere i 1997 og 2003 været iværksat tilsvarende frit lejde-

aktioner, hvor personer, der i forbindelse med aktionerne til politiet ind-

leverede ulovlige våben, våbendele, ammunition eller eksplosivstoffer, 

ikke blev tiltalt for overtrædelse af våbenlovgivningen ved besiddelse 

eller erhvervelse af de indleverede genstande.

Der blev i 1997 indleveret 3.772 håndskydevåben og 730 blankvåben, 

mens der i forbindelse med aktionen i 2003 blev indleveret 1.740 hånd-

skydevåben og 3.087 knive mv.  

Det er Justitsministeriets opfattelse, at de beskrevne frit lejde-aktioner 

har fundet sted med et passende tidsmæssigt interval, og ministeriet fin-

der ikke grundlag for, at tilsvarende aktioner fremover skal afvikles år-

ligt.


